do Auxílio Alimentação  previsto na Cláusula Décima
Segunda e do Programa de Assistência Familiar previsto na Cláusula Décima Quarta, todas da 
CCT MG00000256/2025;
 

Parágrafo único: Em face das alterações promovidas pelo caput, o valor mensal do contrato passará
de R$13.359,25 (treze mil trezentos e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos)para

MINUTA

R$14.169,77 (quatorze mil cento e sessenta e nove reais e setenta e sete centavos) a partir de
10/03/2025.

 
CLÁUSULA SEGUNDA:   Com fulcro no art. 124, I, a,  da Lei n. 14.133/2021,  é incluído o inciso
XXXVI à Cláusula Onze do contrato com a seguinte redação:
 

XXXVI. Em cumprimento ao Art. 10-caput  da Resolução CNJ nº 587,  a contratada